

Przyrzeczenie harcerskie

Dnia 13 października 2011 r. do drużyny harcerskiej wstąpiło 9 zuchów z Drużyny Leśne Skrzaty. Wszyscy pomyślnie przeszli próbę przygotowaną przez starsze harcerki, którą było zjedzenie pikantnej kanapeczki i wypicie soku z cytryny. Swoje przyrzeczenie podpisali pieczęcią wykonaną noskiem. Na koniec uroczystego spotkania panie kucharki i pan kucharz zaserwowali nam pieczoną kiełbasę. Drużynowa Agnieszka na deser wręczyła każdemu harcerzowi lizaka serduszko. Cieszymy się, że powiększyło nam się grono harcerzy.

3 drużyna HSG

SKO - Nasza szkoła bierze udział w konkursie dla Szkolnych Kas Oszczędności, dlatego zachęcam do systematycznego oszczędzania. Od tego roku jest prowadzony blog, gdzie będą przedstawiane najważniejsze wydarzenia z życia szkoły oraz informacje o działalności SKO w naszej placówce. Zachęcamy do czytania. Pamiętajcie o głosowaniu na nasz blog.

www.szkolneblogi.pl/blogi/kto-oszczedza-ten-ma

"Bitwa Warszawska" to wspaniały film o treści historycznej ukazujący jedną z najważniejszych bitew w dziejach świata. Wyreżyserowany został przez Jerzego Hoffmana (nominowanego do Oscara), który jest mistrzem wielkich widowisk historycznych. Akcja filmu rozpoczyna się w Warszawie w 1920 roku. Jan, poeta i kawalerzysta, po otrzymaniu rozkazu wyjazdu na front polskobolszewicki, oświadcza się swojej narzeczonej Oli, aktorce teatru rewiowego. Ślubu udziela

młodym ksiądz Ignacy Skorupka. Podczas walk Jan trafia do niewoli. Jego los leży w rękach czekisty Bykowskiego, który ucieleśnia okrutne oblicze bolszewickiej rewolucji. Historia znajdzie finał w wielkiej bitwie, która na zawsze odmieni nie tylko losy Jana i Oli, ale całej dwudziestowiecznej Europy. W filmie jest dużo romantyzmu, ale również rozlew krwi, strzelanina. Zostawia on na widzach mocne wrażenie. Uważam, iż pomoże zapamiętać nawet te "oporne" daty i wiadomości.

Pasowanie na gimnazjalistę

Dnia 10 listopada odbyły się otrzęsiny klasy I gimnazjum, które przygotowała klasa III gimnazjum pod opieką wychowawczynie Barbary Wielosz. Nowi uczniowie wraz ze swoim wychowawcą panem Dariuszem Drużicem wystawieni byli na różne próby.

Pierwszym ich zadaniem były kalambury, w których jedna osoba z drużyny musiała pokazać postać związaną z naszą szkołą. Niektóre przedstawienia nauczycieli i pracowników szkoły były bardzo zabawne.

Następnie uczniowie wykazywali się swoją wiedzą matematyczną, niestety nie było łatwo, pytania były bardzo podchwytliwe. Tym razem wychowawca klasy I musiał zmierzyć się z bardzo trudnymi zadaniami, z których udało się rozwiązać tylko 2.

Klasa III chciała również sprawdzić talent artystyczny nowych gimnazjalistów, dlatego kolejnym wyzwaniem było narysowanie portretu swojego wychowawcy. Dla utrudnienia trzeba było rysować ustami. Efekt tej pracy nie był najlepszy, były tam tylko jakieś kreski.

Ostatnim zadaniem było skosztowanie egzotycznych potraw. Wyglądały cudownie, ale w smaku nie były już tak rewelacyjne.

Po części rozrywkowej odbyło się uroczyste ślubowanie, które zostało własnoręcznie podpisane przez pierwszaków. Następnie zaczęła się dyskoteka, na której wszyscy dobrze się bawili

D.B



Bitwa Warszawska

Film kończy się szczęśliwie, co chwyta za serca.

Człowiek po jego obejrzeniu ma świadomość, że gdyby nie bitwa 1920r. nie mielibyśmy nic, w konsekwencji nie mówilibyśmy po polsku, bo nie byłoby Polski. Obok bohaterów fikcyjnych na ekranie pojawiają się także postacie historyczne: marszałek Józef Piłsudski, generał Tadeusz Rozwadowski, pułkownik Wieniawa- Długoszewski, a także Włodzimierz Lenin i Józef Stalin. Reżyserowi udało się odtworzyć atmosferę lat 20. Ukazując wielki patriotyzm i heroiczny wysiłek pokolenia naszych przodków.

Karolina Szamotuła kl. Ig

W tym numerze:

- Pasowanie na harcerza,
- HALLOWEN,
- 400 rocznica hołdu ruskiego,
- "Czysty Brzeg Naszego Bugu",
- Święto Odzyskania Niepodległości,
- Wszystkich Świętych,
- Kącik literacki,
- Sukces szkoły podstawowej w tenisie stołowym,
- Konkursy przedmiotowe,
- Rada Samorządu Uczniowskiego wybrana na 2- letnią kadencję,
- Święto ziemniaka,
- Dzień Edukacji Narodowej,
- COCA COLA CUP 2012,
- Szachy,
- Ze szkolnego koła PCK,
- Kalendarium listopada,
- Przysłowia listopadowe.

ŚWIĘTO ZIEMNIAKA

Dnia 20 października 2011 r. odbyło się ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA, podczas którego rozpoczęliśmy rok harcerski i zuchowy. Wszyscy, którzy wyrazili chęć uczestnictwa w imprezie, przynieśli ziemniaki owinięte w folię. Drużynowe Agnieszka Kłoda i Agnieszka Daniluk zorganizowały różne zabawy związane z ziemniakiem np.: noszenie ziemniaka na tyłce, bieg z ziemniakiem w kolanach, tarcie ziemniaka na czas, stworzenie ziemniaka cudaka oraz napisanie o nim wierszyka. Przy ognisku czuwał pan Jan Oleszczuk, wyśmienity znawca pieczenia ziemniaków. Gdy ziemniaki się upiekły nastąpiła degustacja smakołyku. Bardzo smacznie rozpoczęliśmy nowy rok harcerski i zuchowy. Druhny i druhowie 3 drużyny HSG



W październiku zostały przeprowadzone wybory do Rady Samorządu Uczniowskiego oraz poszczególnych sekcji. Kandydatami byli przedstawiciele klas IV - VI szkoły podstawowej i I - II gimnazjum. W wyniku głosowania wszystkich uczniów ustanowiono Radę Samorządu Uczniowskiego. Przewodniczącą została **Weronika Wilczewska** kl. VI, zastępcą Dorota Baryła kl. III gim, sekretarzem Anna Nagadowska kl. IV, skarbnikiem Dawid Stecko kl.V, członkami Mateusz Białek kl. I gim i Piotr Matysiak kl. II gim.

W tym roku sekcje składają się z członków.

Sekcja Kulturalno -Oświatowa: Magdalena Dorocińska kl. Ig, Diana Kasprzyk kl. V i Karolina Kasprzyk kl. VI.

Sekcja Porządkowa: Paulina Stecko i Jagoda Szostak kl. IIIg.

Sekcja Pomocy Koleżeńskiej: Aleksandra Bartko, Zuzanna Dudek kl. VI, Ewa Mandebura i Beata Markiewicz kl. IIg.

Sekcja Gazetki Szkolnej: Katarzyna Bajak kl. IV, Marzena Grodecka kl. V, Agnieszka Kapyś i Karolina Szamotoła kl.Ig.

Sekcja Sportowa: Jakub Kłoda, Klaudia Wojewoda kl. V, Katarzyna Stecko kl.VI i Irena Sydoruk kl. IIg. K.S

Kuba Baran

drugi w powiecie!

Weronika - trzecia

27.10.2011r. w sali Szkoły Podstawowej Nr 3 w Hrubieszowie rozegrano Powiatową Licealiadę i Gimnazjadę w Tenisie Stołowym. W turnieju na dziesięciu stołach rozegrano 167 pojedynków. Pierwsza piątka w każdej kategorii uzyskała awans do półfinałów



wojewódzkich, w których wystąpią najlepsi tenisiści rejonu zamojskiego. Nasi zawodnicy zdobyli następujące miejsca: 17. miejsce Marcin Sędłak, 18. miejsce Krystian Ożarowski, 17. miejsce Dorota Baryła, 18. miejsce Patrycja Dąbrowska.

28.10.2011r. w sali Szkoły Podstawowej Nr 3 w Hrubieszowie rozegrano Powiatowe Igrzyska w Tenisie Stołowym. W turnieju na dziesięciu stołach rozegrano 116 pojedynków indywidualnych. Pierwsza czwórka w każdej

kategorii uzyskała awans do półfinałów wojewódzkich, w których wystąpią najlepsi tenisiści rejonu zamojskiego. Nasi zawodnicy zdobyli następujące miejsca: 9. miejsce Kamila Szopińska, 2. miejsce Jakub Baran, 3. miejsce Weronika Wilczewska, 7. miejsce Zuzanna Dudek, 17. miejsce Patryk Krawczyk, 18. miejsce Damian Boruta. W dalszych rozgrywkach na szczeblu rejonu 04.11.2011r. naszą szkołę reprezentowali **Jakub Baran i Weronika Wilczewska**.

SZACHY

Dnia 17.11.2011r. odbył się pierwszy turniej szachowy z cyklu Gran Prix 2012 o Puchar Wójta Gminy Mircze. Naszą szkołę reprezentowało 12 zawodników. W kategorii SP Hubert Orszczak zajął I miejsce, a Weronika Wilczewska II. Na poziomie gimnazjum Karol Szamotoła zajął miejsce III.

14 grudnia (środa) odbędzie się II turniej. K.S

PRZEMYT

Dnia 15.11.2011r. doszło do przemytu przez rzekę Bug kilku tysięcy paczek papierosów. Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Kryłowie zatrzymali trójkę mieszkańców powiatu hrubieszowskiego. Do zatrzymania doszło po spektakularnym pościgu. K.S.

Wyniki konkursów przedmiotowych

W październiku 2011r. nasi uczniowie brali udział w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Lublinie. Do II etapu zakwalifikowali się następujący uczniowie: Damian Traczuk kl. V matematyka, Weronika Wilczewska kl. VI

przyroda, Irena Sydoruk i Alina Matsyuk kl. III gim -język rosyjski.

16 listopada 2011r. odbyły się eliminacje szkolne konkursu matematycznego pt. SZPAK dla szkół podstawowych i ZAGIMAK dla gimnazjum pod Patronatem Dziekana Matematyki, Fizyki i

Informatyki UMCS w Lublinie oraz Prezydenta Miasta Zamościa organizowany przez LSCDN w Zamościu. Do II etapu zakwalifikowali się następujący uczniowie: D. Traczuk kl. V, M. Dorocińska, S. Baran kl. I gim, D. Baryła i K. Szamotoła kl.IIIgim.

COCA COLA CUP 2012

Dnia 11.10.2011r. na boisku w Kryłowie odbyła się runda eliminacyjna rozgrywek COCA COLA CUP. W zawodach uczestniczyły drużyny chłopców i dziewcząt. Dzięki życzliwości pana Komendanta Straży Granicznej wszystkie mecze były sędziowane przez fachowców: funkcjonariusza Łukasza Mielniczuka i Wojciecha Barana. Oto wyniki rozgrywek: chłopcy: 1. miejsce

Gimnazjum Kozodawy, 2. miejsce Gimnazjum nr 3 Hrubieszów, 3. miejsce Gimnazjum Kryłów, 4. miejsce Gimnazjum Dołhobyczów, dziewczęta: 1. miejsce Gimnazjum Kozodawy, 2. miejsce Gimnazjum Moniatycze, 3. miejsce Gimnazjum Kryłów. Więcej informacji o rozgrywkach na stronie: www.cocacolacup.pl



400 ROCZNICA HOŁDU RUSKIEGO

29.10.2011r. minęła 400 rocznica Hołdu Szujskich, zwanego także Ruskim, podczas którego Rosjanie pokłonili się przed Polską. Dzisiaj dla wielu Polaków wydarzenie to jest zupełnie nieznane. W czasach komunizmu skutecznie eliminowano możliwość edukowania młodzieży na ten temat. Dziś w wolnej Polsce jednak także prawie wcale nie mówi się o tym w szkołach. Gazetka *Wokół Nas* postara się przybliżyć ówczesne wydarzenia.

4 .07.1610 r. Polska wygrała z Rosją bitwę pod Kłuszynem. Dowodzący naszą armią Stanisław Żółkiewski po zwycięstwie ruszył na Moskwę. 8.10.1610 r. wojska polskie zajęły Kreml(siedziba władców Rosji). Zdetronizowany car Rosji Wasyl Szujski, po

pojmaniu, uznał prawa króla Rzeczypospolitej Władysława Wazy do tronu rosyjskiego.

29 Października 1611 r. hetman Żółkiewski w uroczystym orszaku wkroczył ze swoim wojskiem do Warszawy, wioząc ze sobą Wasyla Szujskiego oraz jego braci Dymitra i Iwana, którzy w obecności szlachty i senatu złożyli królowi Zygmuntovi III Wazie przysięgę wierności.

Wydarzenia te mimo ostatecznych powstań rosyjskich i wycofania się Polaków z Moskwy są zdecydowanie największym przełomem w wojnach z Rosją w XVII w. Dziś możemy być jedynie dumni i utrwać pamięć o tym, że kiedyś liczyliśmy się na arenie międzynarodowej. Współczesne święto narodowe w Rosji to udowodnia. Jest nim rocznica skapitulowania Polaków na Kremlu. K.S



Dnia **14 października 2011** roku w całej Polsce obchodzony był Dzień Edukacji Narodowej (popularnie zwane Dniem Nauczyciela). Jest to polskie święto państwowe upamiętniające rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej (KEN), utworzonej z inicjatywy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. Ustanowione zostało 27 kwietnia 1972 roku. My uczciliśmy je 13 października ze względu na to, że ów dzień jest dniem wolnym od zajęć lekcyjnych. Z tej okazji przygotowana została część artystyczną zaprezentowana przez uczniów szkoły podstawowej. Wychowankowie wręczyli także kwiaty nauczycielom, paniom kucharkom oraz sprzątaczkom, aby podziękować i wyrazić swoją wdzięczność za trud i oddanie wkładane w ich codzienną pracę. Z tej okazji mury szkoły odwiedzili także emerytowani pracownicy placówki. Tego uroczystego dnia zajęcia lekcyjne zostały zakończone nieco wcześniej. mn.

HALLO WEEN

Dnia 9 listopada w szkole podstawowej obchodzone było **Halloween**. Na samym początku imprezy wybrano najciekawszy kostium przygotowany z tej okazji. Wygrała świetna stylizacja przygotowana przez **Karolinę Kasprzyk**.

Później dzieci brały udział w różnych konkurencjach i zabawach. Przypomnijmy sobie, jak zwyczaj ten obchodzony jest w krajach, z których się



wywodzi. W dzień Halloween, czyli **31 października** młodzież organizuje imprezy, odwiedza tzw. „Straszne Farmy” (ang. Scary Farm) oraz bawi

się w „cukierek albo psikus” (ang. trick or treat). W tej znanej zabawie dzieci chodzą z pojemnikami na cukierki po okolicy i odwiedzają mieszkańców.

Gdy ktoś nie chce dać cukierka otrzymuje od dzieci w zamian psikusa. Do zabaw halloweenowych należy łapanie jabłek w miednicy z wodą (ang. bobbing for



PRZYSŁOWIA LISTOPADOWE

* Jaka pogoda listopadowa, taka i marcowa.
* W listopadzie jak na autostradzie.
* W listopadzie liście opadają, a ludzie znicze na

grobach stawiają.
* Jak na świętego Hieronima jest dyszcz albo go ni ma, to pod koniec listopada pada albo nie pada. mn.

apples). Jacko'lantern to halloweenowa lampa zrobiona z wydrążonej dyni. W środku wydrążonej dyni z wyciętymi otworami stawia się świecę. Kolorami święta

Halloween są czarny i pomarańczowy. Zwyczaj halloween w kulturze polskiej jest coraz bardziej zauważalny. mn.

"Czysty brzeg naszego Bugu"

W miesiącu październiku odbyła się akcja „Czysty brzeg naszego Bugu”. Brali w niej udział chętni uczniowie gimnazjum, funkcjonariusze straży granicznej oraz nauczyciele: pani Aleksandra Wieczorek, pani Agnieszka Kłoda oraz

pani Zofia Chodźko. Sprzątaczy podzielili się na trzy grupy, z których każda pokonywała inną trasę. W pracy nie przeszkodziła im nawet niesprzyjająca aura. Na zakończenie wszyscy zebrali się przy szkole, aby zjeść kiełbaski upieczone na ognisku. mn.



WESOŁA SZKOŁA;))

1. Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny:
- Jasiu, co ten wzór oznacza?
- To jest, ojej, mam to na końcu języka...
- Dziecko wypluj to natychmiast, bo to kwas siarkowy!-

2. Jasiu, powiedz jakieś zdanie w trybie oznajmującym.
- Koń ciągnie furę.
- A teraz w trybie rozkazującym.
- Wio!

mn.

Wszystkich Świętych

Pierwszy dzień listopada jest w Polsce dniem wolnym od pracy, co powoduje, że wiele osób podróżuje nawet na wielkie odległości, aby odwiedzić groby swoich bliskich. Ludzie odwiedzają cmentarze, aby ozdobić groby kwiatami, zapalić znicze i pomodlić się w intencji bliskich zmarłych. To święto ma charakter religijny, głównie katolicki, ale dobrym zwyczajem obchodzi je także wiele osób innych wyznań albo nie wyznających żadnej religii. Jest to wyrazem pamięci oraz oddania czci i szacunku zmarłym.

Święto to było dniem wolnym również w czasach PRL-u, ale oficjalnie starano się nadać mu charakter świecki i nazywano je dniem Wszystkich Zmarłych bądź Świętem Zmarłych. Nazwa ta utrwaliła się w świadomości wielu osób, jako kościelna nazwa uroczystości liturgicznej: Wszyscy Święci.

Następnego dnia po Wszystkich Świętych w Dzień Zaduszny (2 listopada) obchodzony jest dzień wspominania zmarłych (w Polsce zwany Zaduszkami). Dla katolików łacińskich i wielu innych chrześcijan zachodnich jest to dzień modlitw za wszystkich wierzących w Chrystusa, którzy odeszli już z tego świata. Pamięć o zmarłych znajduje również bardziej świecki wyraz. Organizuje się zaduszkowe koncerty, wystawy i spektakle, poświęcone zmarłym artystom, wydaje okolicznościowe czasopisma i książki.

D.B

11 listopada Święto Odzyskania Niepodległości przez Polskę po 123 latach niewoli.

O utrwalenie i utrzymanie niepodległości przyszło narodowi polskiemu toczyć krwawe boje. W dniu 27 grudnia 1918 r. wybuchło powstanie wielkopolskie, które przywróciło Wielkopolskę do Polski. W Galicji Wschodniej trwały zacięte walki z Ukraińcami, a na wschodnich kresach Polski oddziały samoobrony walczyły z bolszewikami. Ponadto trzeba było trzech powstań śląskich, by część Górnego Śląska znalazła się w granicach kraju.

Przypieczętowaniem dzieła odrodzenia Rzeczypospolitej była bitwa warszawska, w której naród polski obronił odzyskaną niepodległość.

Dzień 11 listopada, w którym Józef Piłsudski przejął władzę, dla uczczenia powstania suwerennego ośrodka władzy odrodzonej Polski, w 1937 roku został oficjalnie ogłoszony świętem narodowym. Jednak dzień ten był już od 1919 roku obchodzony jako Święto Niepodległości. Od tego czasu jest jednym z najważniejszych świąt obchodzonych przez Polaków w kraju i za granicą.



Po II wojnie światowej władze Polski Ludowej usunęły Święto Niepodległości z kalendarza, ale nie z serc Polaków. Środowiska niepodległościowe nadal obchodziły kolejne rocznice 11 listopada 1918 roku.

Dopiero w 1989 roku Sejm IX Kadencji przywrócił narodowi to święto.

Nasza szkoła również uczciła tę wspaniałą uroczystość. Klasa VI wraz ze swoją wychowawczynią Joanną Wiśniewską

przygotowała "krótką lekcję historii". Przypomnieli nam najważniejsze wydarzenia z walki o niepodległość. Uczniowie specjalnie na tę okazję nauczyli się piosenek, które mówią o walce, wojnie, jak i wielkiej odwadze.

Była to doskonała i na pewno niezapomniana lekcja historii, za którą powinniśmy bardzo serdecznie podziękować klasie VI i jej wychowawczyni.

D.B

KALENDARIUM LISTOPADA

- 1 listopada Wszystkich Świętych
- 2 listopada Dzień Zaduszny
- 3 listopada Święto Myśliwych
- 9 listopada Światowy Dzień Jakości
- 10 listopada Dzień Przewodników i Ratowników Górskich
- 12 listopada Dzień Drwala
- 14 listopada Światowy Dzień Chorych na Cukrzycę
- 15 listopada Światowy Dzień Rzucania Palenia
- 16 listopada Międzynarodowy Dzień Tolerancji

11 listopada Święto Odzyskania Niepodległości

- 17 listopada Dzień Studenta
- Święto Wina
- 21 listopada Światowy Dzień Telewizji
- Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień
- 22-26 listopada Dni Honorowego Krwiodawstwa w Polsce
- 25 listopada Światowy Dzień Pluszowego Misia
- 29 listopada Dzień bez Kupowania Dzień Podchorążego
- 30 listopada Andrzejką

D. B

Przypomnienie

Przypominamy wszystkim uczniom naszej szkoły, że trwa akcja zbierania plastikowych nakrętek po napojach. Można je wrzucać do pudełka, które stoi na dolnym korytarzu.

Kącik literacki (wiersze Weroniki Wilczewskiej)

„Żołnierze”

Nasi dzielni i odważni żołnierze,
czas cały zaopatrzeni na ratunek
w moździerz.
Nie cofają się nigdy,
gdy zabraknie im broni, bo wiedzą,
że może ich Bóg dobry uchroni.

Walczą do końca
od wschodu do zachodu jasnego słońca.
Swym odważnym szykiem wroga atakują
i z pewnością, gotowością go przewyciężają.

Nie dadzą się zniszczyć,
zniknąć na wieki,
dopóki nie zamkną im się powieki.

„Listopad”

Przyszedł listopad,
usiadł na polanie.
Wnet deszczyk zapadał,
grzyby urosły mu na kolanie.

Tak się ucieszył,
wstał i poszedł dalej.
Nadał kolory liściom,
w okolicy całej.

Ten listopad wszystko zmienił,
nadał złota i czerwieni.
Bo on bardzo lubi jesień i pomaga jej
jak wrzesień.

Wiersze zostały napisane przez Weronikę Wilczewską.

Jeżeli ktos jeszcze pisze wiersze i chciałby się nimi podzielić, proszony jest o zgłoszenie się do redakcji.

Ze szkolenego koła PCK

W listopadzie odbył się pierwszy etap "Olimpiady Zdrowia". Do etapu powiatowego ze szkoły podstawowej zakwalifikowała się Emilia Daniluk, a z gimnazjum Dorota Baryła. Miejmy nadzieję, że dziewczynom uda się przejść dalej.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

W szkole są sprzedawane cegiełki. Pieniądze za ich sprzedaż są przekazywane do fundacji NIE BĄDŹ OBOJĘTNY, MOŻESZ POMÓC INNYM. cena jednej cegiełki to 1zł. Wszystkie osoby, które chcą je nabyć, proszone są do zgłoszenia się do skarbnika koła PCK z gimnazjum

DB



REDAKCJA:

- Monika Nagadowska
- Karol Szamotuła
- Dorota Baryła

Opiekun:
- Waldemar Dolegacz
Recenzent:
- Joanna Wiśniewska

Kontakt:
e- mail: wdolegacz@op.pl

